
EIR  fremfører  tysk
fredsforslag  ved  NATO’s
parlamentariske  forsamling  i
København
6. oktober 2023 (EIRNS) – I dag afholdt den 69. session af
NATO’s Parlamentariske Forsamling i København en indledende
pressekonference  for  at  beskrive  de  vigtigste  emner  for
sessionen. EIR’s journalist stillede de første to spørgsmål om
fredsforslaget,  der  blev  fremsat  den  28.  august  af  fire
fremtrædende tyskere. EIR i Danmark har lagt en video ud af
udvekslingen.

Pressekonferencen blev ledet af Michal Szczerba, fungerende
formand for NATO’s Parlamentariske Forsamling, fra Polen; Mads
Fuglede, leder af den danske delegation; og Ruxandra Popa,
generalsekretær  for  NATO’s  Parlamentariske  Forsamling.  Den
Parlamentariske Forsamling består af 240 parlamentarikere fra
de 31 NATO-lande, plus gæster og personale.

EIR’s Michelle Rasmussen rejste det første spørgsmål:

“For en måned siden blev et forslag med titlen ‘Afslutning af
krigen  i  Ukraine  med  en  forhandlet  fred’  udsendt  af  fire
fremtrædende  tyskere:  General  Kujat,  tidligere  formand  for
NATO’s militærkomité og tidligere stabschef for den tyske hær;
Peter  Brandt,  historiker  og  søn  af  Willy  Brandt;  Horst
Teltschik,  tidligere  præsident  for  München
Sikkerhedskonferencen,  og  professor  Hajo  Funke.

“Den advarer om, at vi er kommet til et afgørende punkt, efter
at den ukrainske offensiv ikke har gjort væsentlige fremskridt
– at der enten er en farlig optrapning, der sætter Rusland og
NATO i en mere direkte konflikt, som kan føre til atomkrig,
eller at vi bevæger os mod at afslutte krigen i tre faser: en
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FN-organiseret våbenhvile og tilbagetrækning; forhandlinger om
at bestemme status for de østlige regioner og et neutralt
Ukraine; og en ny europæisk sikkerhedsarkitektur.

“Vores  redaktør  Helga  Zepp-LaRouche  har  foreslået  en  bred
diskussion af forslaget, som vi trykte i denne uge. Tror I, at
der  vil  være  en  mulighed  for,  at  NATO’s  Parlamentariske
Forsamling kan diskutere en vej til en forhandlingsløsning,
før det, som forfatterne hævder, er for sent?”

Michal Szczerba svarede, at vi vil gøre det krystalklart, at
vi støtter Ukraine, så længe det tager at sejre og vinde, og
at vi også vil holde Rusland ansvarlig for deres forbrydelser.
Vi vil diskutere, hvad vi mere kan gøre for at støtte Ukraine.
Han bifaldt, at Danmark har taget føringen i F-16-koalitionen.
Med  hensyn  til  dit  spørgsmål,  fortsatte  han,  bør  intet
besluttes  uden  Ukraine.  Ukraine  bør  beslutte,  om  de  vil
forhandle eller ej. De ønsker at vinde. Det er en forfærdelig
krig.  Vi  anerkender  selvfølgelig  alle  disse  skrivelser  og
erklæringer, men det er det ukrainske folks beslutning at tage
beslutningen om fredsforhandlinger.

Mads Fuglede fra Danmark var enig i, at Ukraine skal træffe
beslutningen.  Jeg  forstår  de  bedste  intentioner  bag  alle
diskussionerne  om,  hvad  der  skal  ske,  men  at  gå  til
forhandlinger, før der er en løsning på slagmarken, er meget
uklogt og hjælper udelukkende Rusland med at beholde dele af
Ukraine. Det er ikke det, vi er her for. Vi er her for at
hjælpe Ukraine med at befri deres territorium.

Ruxandra Popa sagde, at ni medlemmer af Ukraines enhedskammer-
parlament vil deltage i den parlamentariske forsamling.

Ordstyreren spurgte derefter, om EIR havde et andet spørgsmål,
hvilket lød: “Det ukrainske folk har lidt så meget. Er der
nogen diskussion om muligheden for, at forhandlingerne kunne
være en måde at afslutte lidelserne på, hvis der er en vilje
hos  begge  parter,  både  Ukraine  og  de  vestlige  støtter  af



Ukraine, og Rusland, til at sige: ‘Vi er kommet til et punkt,’
som de siger i deres erklæring – de konkluderer, at ingen af
siderne kan vinde, og derfor skal der sættes noget andet på
dagsordenen  for  at  stoppe  lidelserne  for  især  Ukraines
befolkning. Er der en grænse for lidelserne, hvor vi siger, at
nu er vi nødt til at gøre noget andet? Vi er nødt til at vælge
en anden strategi end at fortsætte optrapningen.”

Michal Szczerba sagde, at Rusland under det nuværende regime
er en terrorstat, og vi anmoder om en krigsforbryderdomstol,
og  det  vil  være  svært  for  Ukraine  at  forhandle  med
terroristiske  aggressorer.  Vi  kender  lidelserne,  men  den
bedste løsning er at give dem våben, så de kan vinde så
hurtigt som muligt.

EIR  uddelte  det  tyske  fredsforslag  til  talerne  og  andre
journalister.

Billede: NATO’s Parliamentary Assembly 

 


